
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 38 DEL 13/05/2025

Oggetto: L.R. 24/2013. ENTE PER I PARCHI MARINI REGIONALI (EPMR) - NOMINA DIREVISORE UNICO E REVISORE SUPPLENTE

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli attirichiamati, attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità del decreto e la sua conformità alle disposizionidi legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali.
Sottoscritto dal Direttore di DipartimentoDott.SIVIGLIA SALVATORE

(con firma digitale)

Cod. Proposta 75325
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALEVISTO lo statuto regionale;VISTA la L.R. n. 24/2013 avente ad oggetto “Riordino enti, aziende regionali, fondazioni, agenzieregionali, società e consorzi comunque denominati, con esclusione del settore sanità”, ha istituitol’Ente per i parchi marini regionali - Ente Strumentale della Regione - cui vengono demandate lefunzioni tecnico operative e gestionali nel settore della tutela dei beni ambientali appartenute aiparchi marini regionali;VISTI, in particolare: l’art. 4 della citata legge regionale, secondo il quale il Presidente della Giunta regionale, aisensi dell'articolo 34, comma 1, lettera e) dello Statuto regionale, provvede alle nominedegli organi monocratici e collegiali dei soggetti di cui alla presente legge di riordino, previobando pubblico e valutazione da parte di una commissione […]; il revisore unico dei contideve possedere i requisiti di cui al decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39 e s.m.i.; l'art. 9 comma 7 della medesima legge regionale che prevede "II revisore unico dei conti e ilsuo supplente sono nominati ai sensi della lettera e) del comma 1 dell'articolo 14 deldecreto legge 13 agosto 2011, n. 138 (Ulteriori misure urgenti per la stabilizzazionefinanziaria e per lo sviluppo.) convertito con modificazioni dalla legge 14 settembre 2011, n.148.";CONSIDERATOche il competente Dipartimento attesta che: con Decreto n. 762 del 22/01/2025 (pubblicato sul Burc n. 13 del 22 gennaio 2025) è statoindetto un avviso pubblico per la presentazione delle candidature per la nomina delrevisore unico dei conti e del revisore supplente dell’Ente per i Parchi Marini Regionali aisensi della legge regionale 16 maggio 2013, n. 24 e s.m.i. con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e QualitàUrbana n. 1930 del 13/02/2025 (pubblicato sul Burc n. 32 del 17 febbraio 2025) è statanominata ai sensi dell’art. 7 dell’avviso pubblico di cui sopra la Commissione divalutazione avente la funzione della verifica del possesso, da parte dei candidati ammessialla selezione, dei requisiti necessari per la partecipazione al predetto avviso; la predetta Commissione, all’esito delle operazioni di competenza, ha redatto l’elenco deisoggetti idonei ed ha successivamente provveduto all’estrazione mediante sorteggiopubblico, della Dott.ssa Luciana Minniti per il ruolo di Revisore unico e del Dott. VincenzoPezzulo per la funzione di Revisore supplente dell’Ente per i Parchi Marini Regionali(EPMR); occorre, pertanto, procedere alla nomina la Dott.ssa Luciana Minniti quale Revisore unicodell’Ente per i Parchi marini Regionali, e il Dott. Vincenzo Pezzulo quale Revisoresupplente dell’Ente per i Parchi marini Regionali; il compenso annuo del Revisore unico è determinato ai sensi dell’art. 10 della Leggeregionale n. 22/2010 e i relativi oneri gravano sul bilancio dell’Ente per i Parchi mariniRegionali;PRESO ATTO che il Dirigente generale del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria ècompleta e che sono stati acquisiti tutti gli atti, le dichiarazioni e i documenti previsti dalledisposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia e l’avvenuta verifica d’ufficiodelle dichiarazioni contenute nella domanda di partecipazione;DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate di:
1.- NOMINARE, ai sensi della Legge regionale 24/2013 la Dott.ssa Luciana Minniti Revisore unicotitolaredell’Ente per i Parchi marini Regionali e il Dott. Vincenzo Pezzulo, Revisore supplentedell’Ente per i Parchi marini Regionali;2.- STABILIRE che l'incarico ha durata triennale e che il compenso annuo lordo omnicomprensivodel Revisore unico effettivo è determinato i sensi dell’art. 10 della Legge regionale n. 22/20103.- PRECISAREche il compenso del componente supplente dell’organo di revisione è dovutoesclusivamente in caso di effettiva sostituzione, in misura corrispondente alla durata dellasostituzione stessa, e previa decurtazione della medesima somma al titolare;

Cod. Proposta 75325
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



4.- SPECIFICAREaltresì che gli oneri connessi e gli adempimenti conseguenti, derivanti dalpresente atto sono posti esclusivamente a carico dell’Ente per i Parchi marini Regionali;5.- TRASMETTERE il presente atto, a cura del Dipartimento proponente, al Direttore Generaledell’Ente per i Parchi marini Regionali, alla Dott.ssa Luciana Minniti e al Dott. Vincenzo Pezzulo;6.- DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi dellalegge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sitoistituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizionidel D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

IL Presidente.Roberto Occhiuto(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

Cod. Proposta 75325
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 75325Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITA’URBANA
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

OGGETTO L.R. 24/2013. ENTE PER I PARCHI MARINI REGIONALI (EPMR) - NOMINA DIREVISORE UNICO E REVISORE SUPPLENTE

PARERE DI LEGITTIMITA’ E DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
Il Direttore Generale del Dipartimento DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E
QUALITA’ URBANA, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE
Salvatore Siviglia

Data 13/05/2025

Cod. Proposta 75325
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


